verec provenerunt, ficuc in aliis noltris htteris, quae RegaU Celfi-
tudini diriguntur, plenius continetur.

Quia vero idem negotium longemajoris fubventionis auxilio nos-
citur indigere, ad exhibitae nobis per tuos Nancios Regiae Petitio-
nis inltantiam, de frauum Conlilio praedidtorum , concedimus tibi

qmnes obventiones, quas dido fublidio in prxfatis Regnis &:Ter-
ris, a tempore noviffimi ConciUi Lugdunenfis, ufque ad tempus
conceffionis Praedecelloris ejufdem , compertum fuerit obvenifre.
Si tamen de illis, vel quavis earum parte, inveniretur ahquid per
fedem Apoftolicam poft idem Concilium forfltan ordinamm, ordi-

nationem hujufnradi per conceflionem praefentem non intendimus
in aliquo immutare, nec ei volumus aliquatenus derogari

Ut autem priedi>;tae concelTionis noftrx commodum efficaciter

confequaris , venerabilibus fratribus noftris Wintonienfi &
Lincolnienfi Epifcopis

,
per alias damus noftras litteras in mandatis,

ut omnes prxdidtasobventiones, quse a tempore memorati Con-
cilii,ufque ad tempus praefatiE concelTionis didi Prccdecefforis Ho-
norii, ut pracdicitur , obvenerunt, de quibus poft ipfum Conci-
lium non eft per dictam fedem aliud ordinatum, & qux a tempo-
re conceliionis ejufdem pricdidi Priedecefforis obveniire nofcun-
cur, necnon cas, quas pcr didos fex annos contigerit provenire i

quibuflibet , apud quos in Regnis & Terris eifdem eas reperiri ccn-
cinget, cujufcunque lint Digniratis, pr.rminentise , conditionis aut

ftatiis, per fe, yel per alios^auftoritate noftra exigant, & quod de
iplis ufque ad Fcttum Nativitaris Beari Johannis Baptiftae , anni

Domini millelimi ducentelimi nonagelimi fecundi, flieric in prx-
diitis Regnis & Terris exactum, in eodern Feflo ribi, vel cuis

Nunciis ad hoc certis affignent: Q;.iTEci!nquc veropoftea, ufquead
finem dictorum fex annorum obvenient ex eifdem, fimiliter exi-

gant, & ea ribi, vel fimilibus tuis Nunciis, prout obvenerint, as-

fignare procurenr.

Caeterum li aliqui vel inter vivos,vel in fuis ultimis volunraribus

aliquas hujufmodi obventiones convertendas , certo modo in ejus-

dem Terra; fubfidium deputarunt hadenus, vel m futurum forfi-

tan deputabunt, nolumus quod per di(itam nbftramconceflionem,

piis illorum voluntacibus derogetur.

L 3 Si-

8^ CONVENTIONESj LITER^,
Am. D. Siqua vero dubitatio inciderit in pr^EmifTis, interpretationem &

deckrationem ipfius^ ejufdem fedis arbitrio refervamus.

* NuUiergo, &c.
1291.

tdv. I.

•II.f2J.
Dat. apud Urbem Veterem 4 Kalendas Aprilis, Pontificatusno-

itri anno quano.

Sigillo avulfi.

Ann.D.
1291.

An. 19.

E. t.

Ex Ah-

BttlU NkhoUi Pap£ ir, de decima. Ecclejiarum Regi con-

cejfa ,
per terminttm fe.x amornm in fubjidium Terra

San[}a.

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, Venerabilibus Fra-

tribus Wintonienfi & Lincolnietifi Epifcopis falutem

& Apoftolicam benediftionem.

Inter cxtera , de quibus carifTimo in Chrifto Filio noftro Ed-

wardo Regi Angliae illuftri ad profecutionem , &c. airumpfit, &c.

numerandos, eidem Regi de Fratrum, &c. eas fibi conceftit^&c.

qux ipfi R^i diriguntur, &c. per Nuncios ejufdem Rcgis peti-

tionis inftantiam, &c. prxdidlorum , did:o R^ omnes obventio-

nes conceftimus ,
quas, &c. ordinarionem eandem per conceftio-

nem hujufmodi non, &c. noftrx prxdidtus Rex commodum effi-

caciter confequatur , Fraternitati veftra: per Apoftolica fcripta man-

damus, quatinus omnes praedidas obventiones ,
quse in Cantuarien-

fi & Eboracenli Provinciis a tempore, &c. apud quos in eifdem

Provinciis eas, &c. aut ftatus auctoritate noftra per vos vel per a-

lios exigatis, &c. fuerit in Provinciis memoraris exaftum , in eo-

dem Felto di£to Regi vel fuis ad hoc certis nuntiis aftignetis. Quae-

cunque, &c. (imiliter exigatis, illaque ipli Regi, vel Imiilibus fuis

Nunciis, prout obvenerint, aftignare curetis , Contradidores per

Cenfuram Eccleliafticam , appellatione poftpofita , compefcendo.

Non obfliante i\ aliquibus a Sede Apoitolica fub quacunque for-

ma verborum indultum exiflat, quod interdici, fufpendi, vel ex-

communicari non poiruit per litteras Apoftohcas , non fecientes

plenam & exprelTam de indulto hujufmodi mentionem , & quali-

bet alia ipfius Sedis indulgentia generali vel fpeciali , cujufcunque

tenoris exiftat ,
per quam effeilus praefentium impediri valeat quo-

tnodohbet vel differri.

Cxterum li , &c. arbitrio refervamus.

Dat. apud Urbem veterem , &c.

Litera a Carolo Rege Sicilia de traElatu inter yilfonfum A-
ragoniit, (^ avHncftlum fuum Regem Majoricarum , qt

de compromijfo ad Papam Cr duos Cardinalei,

Ann. D. Tj' Xcellentiffimo Principi. Domino & Confanguineo fuo karis-

1291. XL fimo Domino Edwardo, Dei gratia, jlluftri Regi AngUx,
An. 19. Domino Hiberniae , & Duci Aquitaniae , Karolus fecundus, ea-

£ t. demgratia, Rex Jerufalem , Sicilix, Ducatus ApuUx & Principa-

i. B.f. tiis Capux, Provincix, & Forchalquerix Comes , falutem cum
76. b. honoris & glorix feUcibus incrementis.

Fenet Tra<5tatum, hibitum poft receffuro Dominorum Cardinalium,
Camerar. & Nunciorum veftrorum, inter nos & Egregium Principem , Do-

minum Alfonfum , illuftrem Regem Aragonix , fuper fado Reg-
ni Nlajoricarum , Celfitudini veftrx veridice nunciamus , prout

verborum feries conrinet infralcripta , qux talis eft.

£t, fi forte contingat , quod noUemus
,
prxfamm Dominumja- Ann. D.

cobum, Avunculum noflrum, viam iftam, vobis oblatam, nolle 1291.
acceptare, nec ad ipfa ie modo fimiU obUgare, promittimus vobis" Edv. 1.

quod, per Nuncios ac Procuratores noftros, quos ftatim ad Se-

dem Apoftolicam deftinamus ,
prxdidta omnia Domino Papx &

Cardinalibus ofteremus, & ea firmabimios , & affecurabimus, uc

prxdicitur , nos facSuros.

Eft autem noftrx intentionis propofimm, quod direftum Do-
minium, quod habemus in Regno Majoricarum, in omnemeven-
tum fit per omnia nobis falvum; & quod per prxfetos Dominos,
Papam & Cordinales , ut prxdicitur , fpeciaUter declaretur

,
prxfe-

tum Dominum Jacobum & fuos tenere a nobis, in feudum,Reg-
num Majoricarum prxdidtum , fub iiUs padtis & conditionibus

,

fub quibus idem Dominus Jacobus idem Regnum recepit in feu3

dum, a Domino Petro, clarx memorix, Rege Aragonum, Pa-
tre noftro , antequam offendiffet Rouianam Ecclefiam ; fi forte

contingat quod
, per prxfatos Dominos , Papam & Cardinales , or-

dinetur nos debere prxfato Domino JacoboRegnumMajoricarum
reftimere fupradiilum.

Adtum eft hoc in Campis juxta Jenchinam, 6. Idus Aprilis, an-

no Domini 1291.

Prafentibus pr,ediilis 'Regibus

:

Ac Venerahilihus Domino H. E-
pifcopo Cajaraugujfano

,

Fratre G. de Wilereto Friore

Sandi Egidii

:

Ac Nobilihus Viris
,

Johanne de Monteforti ^

yohanne Efcott.^

Guilltehno Ejtancardi
,

R. Rogerii, Comite Fallaric».

Berengario de Podio Viridi, <^
Raimundo de Angularia.

f

Hxc autem Magnificentix veftrx defcribimus, ut de hiis, qux,
poft recelTum prxdictorum Nunciorum veftrorum a nobis, inter

nos & prxdiiSum Regem Aragonum, funt tradlata, plenam noti-

tiam habeatis.

Cxteriim fcire vos voluerimus , quod Rex Majoricarum & Rex
Aragonum fupradidtos fuos, nofque noftros Nuncios ad Roma-
nam Curiam deltinamus ; fperantes firmiter & credentes quod ,

tam fuper reftimtione didti Regni Majoricarum, quam fuperdamp-
nis, iUatis hinc inde, taiiter ordinabitur in Curia memorata, quod
utraque pars reputabit merito fe conrentam.

Infuper ,
quia de itatu velbo profperos femper cupimus audire

rumores , rogamus & perimus , quoriens vobis facultas afFueritjj

noitra de ipio veUtis deiideria renovare; fcimri quod nos , divina

favente Clementia ,
plena porimur corporis fofpitate , de vobis ve-

ftrifque liberis audire jugiter limiUa peroptantes.

Dat- apud Montem Peffulan. 12. die Aprilis. 4. Indidionis.

P. 5.

Prxdi^Sta, fi placec, fecreriffima tefieantur, quia fic utrinqueex-

tirit ordinatum.

Datum ut fupra.

* De Sammonitione
,
pro Servitio Militari. •II.pj-.

R

NO S , Alfonfus , Dei graria , Rex Aragonum , Majoricarum

& Valentix, ac Comes Barchinonix, requifiti a vobis, mag-
nifico Principe, Domino Karolo R^e, carilfimo confanguineo hoc nullo modo omittaris

noftro , fuper quxftione ac dilcordia , qux eft inter nos ex uria

parte, & Dominum Jacobum, Avunculum noftrum , ex altera,

fuper Regno Majoricarum, ut ipfum Regnum eidem Avunculo

noftro reftituere deberemus , & nos hoc non debere facere duce-

EX, diledo & fideU fuo, Roberro de Siuteviil, falutem. Ann D.

Mandamus vobii, in fide & homngio
,
q.ibjs nobis tenemi- ^"51-

ni, firmiter injungentes, quod cum e.juis & armis & toto fervi- ^- '9-

00, quod nobis debetis, fitis ad nos apud Noiham, a die Palchx, ^ \ .

proximo fiimro, in fex leptiuanai, ad faciendum nobis fcrvuium ^
'"' '9-

veftmm prxdidum, prout vobis tunc plenius fcire iaciemusi & ,'
,"•

\\r\r nnllr» mnrln omirr;iris. '" J'

Tefte Rege apud DerUngton, 16. die Aprilis.

Eodem modo mandamm eft omnibus fubfcriptis, videUcct,

remus

;

Tandem, ad reverenriam ApoftoUcx Sedis,&veftram, &prop-
ter reformationem pacis obtuUmus , & de prxfenri otferimus , nos

effe paratos quxftionem hujufmodi ponere in poffe fanditiffimi Pa-

tris , & Domini , Domini Nicolai , Divina Providentia, facro-

fandtx Romanx Ecclelix fummi Ponrificis : Ac reverendorum
Patrum , Domitii Gerardi Salanenfis Epilcopi , & Benedidti Sandti

Nicolai in Carcere Tulliano Diaconi, CardanaUum;
•Il.fi^. * Ita quod quicquid prxfams Dominus Papa, cum prxdidlis

Dominis CardinaUbus, vel ipforum aUqiio, vilis & intelleiltis juri-

bus noftri, Alfonfi Regis prxdicti, ac prxfari Domini Jacobi, fu-

per quxftione Regni Majoricarum prxdidta, dicent fententiando

,

laudando, amicabiliter componendo, feu aUas ordinando, de jure

vel de fadto, juxta beneplacimm prxdidtorum, fummi Pontificis

& Cardinalijm, ut continetur fuperiiis, acceptabimns , & obfer-

vabimus inviolabiUter , & nunquam contraveniemus , rarione ali-

qua, iine caufa.

Et, li cdntra faceremus, ipfo fadto cadamus ab omni jure quod
nob)is in Regno competit fupradidto; ac nichilominus a tradtam
pacis, per nos nuper apud Caftrum Tarrafconenfe habito, redda-
mur penitus alieni.

Et quod prxdidla fiant ftatim, cum nos erimus in Romana Cu-
Tia perfoTialiter conftituri, citra Feftum Nativitatis Domini , line